SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA - IMEF

SECRETARIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

Av. Itália, km 8 – Rio Grande, RS – CEP 96201-900 – Brasil

EDITAL Nº 01/2022 – Estágio Remunerado Secretaria de Pós-Graduação - IMEF

A Secretaria de Pós-Graduação do IMEF torna público os horários das entrevistas dos
participantes que tiveram sua inscrição homologada.

Não houve recursos do resultado preliminar das inscrições homologadas, valendo,
portanto, o mesmo resultado como final.

Em decorrência do alto número de inscrições, houve a adição de mais um membro na
Banca Examinadora do Edital 01/2022: Prof. Dr. Jorge Luiz Pimentel Júnior.

As entrevistas serão realizadas na terça-feira (dia 05/04) seguindo os horários abaixo
expostos, tendo duração total de 10 minutos e 5 minutos de tolerância. Serão feitas
quatro perguntas, com tempo estipulado de resposta máximo de 2 minutos cada
uma.

As entrevistas terão caráter classificatório e visam avaliar a adequação de cada um dos
candidatos ao trabalho que é desenvolvido na Secretaria de Pós-Graduação do IMEF. A
Nota Final da seleção será dada pela fórmula NF = (0,7 * NC + 0,3 * NE) - Sendo NF a
Nota Final, NC a nota da análise curricular e NE a nota da entrevista.

Os resultados serão publicados no site do IMEF ( https://imef.furg.br/ ) até o dia 08/04.

Horário das Entrevistas

Nome Horário da
Entrevista

Link de Acesso

Aline Bastos Mendes 8:20 - 8:35 https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Ana Julia Jost Amaro 8:40 - 8:55
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Ana Luiza Silva Alencar 9:00 - 9:15
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Angélica Leivas Pereira 9:20 - 9:35
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Clarisse Duarte Guedes 9:40 - 9:55
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Cleonice Leal Rodrigues 10:00 - 10:15
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Douglas Medeiros Machado 10:20 - 10:35
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Erika Vinagre Lilja 10:40 - 10:55
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

https://imef.furg.br/
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Gabrielle Brazil da Cruz 11:00 - 11:15
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Giulia Saquetti Pereira de
Carvalho Tirone 11:20 - 11:35

https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Hadija Sousa Braga 11:40 - 11:55
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo

Intervalo - 12:00 - 13:30

Ingrid Gomes de Souza 13:30 - 13:45
https://meet.google.com/vdq-gyij-jff

Jhenifer Bilhalva dos Santos 13:50 - 14:05
https://meet.google.com/vdq-gyij-jff

Jorge Luiz da Costa Barreto 14:10 - 14:25
https://meet.google.com/vdq-gyij-jff

Josué Lucas Costa Barcellos 14:30 - 14:45
https://meet.google.com/myh-prmp-wgc

Julia Barbosa Pacheco 14:50 - 15:05
https://meet.google.com/myh-prmp-wgc

Larissa dos Santos Urquia 15:10 - 15:25
https://meet.google.com/myh-prmp-wgc

Leticia Porciúncula de Sá 15:30 - 15:45
https://meet.google.com/ozu-fdra-wyx

Luis Kalebe Bessa Wolff
Guterres 15:50 - 16:05

https://meet.google.com/ozu-fdra-wyx

Luiz Artur Bueno da Trindade 16:10 - 16:25
https://meet.google.com/ozu-fdra-wyx

Márcia Garcia Barreto 16:30 - 16:45
https://meet.google.com/acj-wrbp-vyw

Maria Eduarda dos Santos Holz 16:50 - 17:05
https://meet.google.com/acj-wrbp-vyw

Rodrigo dos Santos Pardo 17:10 - 17:25
https://meet.google.com/acj-wrbp-vyw

Banca Examinadora:

Profa. Dra. Adriana Elisa Ladeira Pereira (IMEF – FURG) – Titular
Prof. Dr. Jorge Luiz Pimentel Júnior (IMEF - FURG) – Titular

TAE Yan Ballinhas Soares (IMEF - FURG) – Titular

Rio Grande, 01 de abril de 2022.

https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/tdx-ixdk-kpo
https://meet.google.com/vdq-gyij-jff
https://meet.google.com/vdq-gyij-jff
https://meet.google.com/vdq-gyij-jff
https://meet.google.com/myh-prmp-wgc
https://meet.google.com/myh-prmp-wgc
https://meet.google.com/myh-prmp-wgc
https://meet.google.com/ozu-fdra-wyx
https://meet.google.com/ozu-fdra-wyx
https://meet.google.com/ozu-fdra-wyx
https://meet.google.com/acj-wrbp-vyw
https://meet.google.com/acj-wrbp-vyw
https://meet.google.com/acj-wrbp-vyw